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Warszawa,  12.07.2017r.




PYTANIA I ODPOWIEDZI  1
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Zarządzanie Projektem „Opracowanie II aktualizacji programu wodno-środowiskowego kraju i planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy wraz z dokumentami planistycznymi stanowiącymi podstawę do ich opracowania”” – numer postępowania KZGW/DPZWpgw/5/2017.
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) przekazuję Państwu pytania i odpowiedzi dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1
W treści Ogłoszenia o zamówieniu, w punkcie VI.2 zawarto następujący zapis: 
„Przedmiotem zamówienia jest realizacja działań przewidzianych w zadaniu nr 1 (Zarządzanie Projektem) oraz w zadaniu nr 12 (Usługi wsparcia merytorycznego oraz kontroli jakości) w ramach Projektu nr POIS.02.01.00-00.0016/16.”
W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w punkcie 3.2 zawarto następujący zapis:
„Przedmiotem zamówienia jest realizacja działań przewidzianych w zadaniu nr 1 (Zarządzanie Projektem) w ramach Projektu nr POIS.02.01.00-00.0016/16.”
W związku z niespójnością powyższych zapisów dotyczących zakresu zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem niniejszego zamówienia objęte jest wyłącznie zarządzanie projektem (bez usług wsparcia merytorycznego oraz kontroli jakości).
Odpowiedź nr 1
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest wyłącznie zarządzenie projektem bez usług wsparcia merytorycznego. W treści ogłoszenia dokonano stosownych zmian.
Pytanie nr 2
Wnosimy o opublikowanie dokumentów stanowiących załączniki do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, o których mowa w treści SOPZ:
1) Pre-umowa
2) Wniosek o dofinansowanie Projektu
3) Umowa o dofinansowanie Projektu;
Załączniki te nie są dostępne w treści SIWZ opublikowanej na stronie internetowej www.kzgw.gov.pl. 
Odpowiedź nr 2
Dokumenty, o których mowa w pytaniu zostały opublikowane.

Pytanie nr 3 
W punkcie 3.10 SIWZ Zamawiający wskazuje:
„Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawcę nazw tych podmiotów (o ile są znane) w części II sekcja D JEDZ.”
Jednocześnie w punkcie 6.1 SIWZ jest następujący zapis:
„Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, zobowiązany jest wypełnić w tym zakresie JEDZ wskazując części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podać nazwy firm podwykonawców. Brak informacji będzie uznany za zamiar samodzielnego wykonania zamówienia przez Wykonawcę, który złożył ofertę.” 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca musi wskazać wszystkich swoich podwykonawców w momencie składania oferty, czy może zatrudnić podwykonawców dopiero na etapie wykonywania zamówienia (zgodnie z punkcie 3.10 Zamawiający nie musi znać nazw podwykonawców). 
Czy w związku z tym JEDZ musi zostać wypełniony dla wszystkich podwykonawców, czy tylko dla podwykonawców udostępniających zasoby w celu spełnienia warunków udziału?  
Odpowiedź nr 3
JEDZ musi zostać wypełniony tylko dla podwykonawców udostępniających zasoby w celu spełnienia warunków udziału?  
Wykonawca może zatrudnić podwykonawców dopiero na etapie wykonywania zamówienia.
Pytanie nr 4 
Dotyczy części 6 pkt 6.1 ppkt 1) SIWZ:
Zamawiający nie zawarł w SIWZ, ani w załączniku do SIWZ instrukcji wypełnienia JEDZ.  W związku z powyższym oraz mając na uwadze, iż - zgodnie z częścią 6 pkt 6.3 ppkt 1) SIWZ - dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału należy złożyć dopiero na wezwanie Zamawiającego, prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca ma obowiązek wypełnić JEDZ - część IV Kryteria kwalifikacji, tzn.:
- czy należy wypełnić wyłącznie wstępną tabelkę (tzw. sekcja alfa - która zawiera ogólne oświadczenie o spełnianiu warunków udziału) i dalszych sekcji tej części JEDZ nie wypełniać (czyli nie wypełniać w JEDZ informacji o doświadczeniu, osobach, ubezpieczeniu i posiadanych środkach finansowych),
- czy też należy wypełnić sekcje A-D w części IV JEDZ. W tym wypadku prosimy o wskazanie, które punkty w poszczególnych sekcjach A-D wykonawca zobowiązany jest wypełnić i w jakim zakresie.   
Odpowiedź nr 4
Należy wypełnić wyłącznie wstępną tabelkę (tzw. sekcja alfa - która zawiera ogólne oświadczenie o spełnianiu warunków udziału)
Pytanie nr 5
Dotyczy wzoru oświadczenia w sprawie przynależności Wykonawcy do tej samej grupy kapitałowej – załącznik nr 6 do SIWZ.
W obecnym stanie prawnym, zgodnie z art. 24 ust. 11 ustawy Pzp, oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej składa się w terminie 3 dni po opublikowaniu przez Zamawiającego informacji z otwarcia ofert, a więc w sytuacji, gdy wykonawca składający oświadczenie ma już wiedzę o innych wykonawcach, którzy złożyli oferty w tym postępowaniu. W związku z powyższym wykonawcy nie muszą składać listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, a jedynie oświadczają czy należą się do tej samej grupy kapitałowej z którymkolwiek z wykonawców, którzy również złożyli oferty w postępowaniu. W konsekwencji Zamawiający nie jest zobowiązany do badania pełnej listy podmiotów z którymi dany wykonawca należy do tej samej grupy kapitałowej.
Prosimy o dostosowanie zapisów oświadczenia do aktualnego stanu prawnego.
Odpowiedź nr 5
Wprowadzono stosowne zmiany.
Pytanie nr 6
Przedmiot zamówienia opisany w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia obejmuje m.in. w pkt. V. b) „opracowanie i wsparcie we wdrożeniu procedur projektowych* (w tym procedur odbiorowych dla prac cząstkowych i końcowych) zgodnie z wybraną metodyką zarządzania projektami i z uwzględnieniem specyfiki każdego z zadań;”. 
Do czasu rozstrzygnięcia niniejszego postępowania przetargowego i rozpoczęcia prac przez Wykonawcę prawdopodobnie zostaną rozpoczęte prace przez Wykonawców części z pozostałych zadań w Projekcie. Opracowywane przez Wykonawcę zadania 1 procedury, w szczególności procedury odbiorowe muszą uwzględniać postanowienia umów zawartych z Wykonawcami pozostałych zadań, w szczególności w zakresie terminów realizacji i dostarczania produktów oraz ich odbiorów. 
Prosimy o potwierdzenie, że po rozpoczęciu realizacji zadania Wykonawca otrzyma od Zamawiającego istotne postanowienia umów z pozostałymi Wykonawcami w zakresie niezbędnym do opracowania procedur projektowych, w tym procedur odbiorowych.
Odpowiedź nr 6
Zamawiający potwierdza, że po zawarciu umowy i rozpoczęciu realizacji zadania Zarządzania projektem „Opracowanie II aktualizacji programu wodno-środowiskowego kraju i planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy wraz z dokumentami planistycznymi stanowiącymi podstawę do ich opracowania” Wykonawca otrzyma kopie umów zawartych na inne zadania realizowane w ramach Projektu.

Pytanie nr 7
Zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt. V. e) przedmiot zamówienia obejmuje w ramach monitorowania i kontroli postępów realizacji Projektu m.in. „wykonywanie analiz o charakterze formalno-prawnym i przygotowywanie propozycji rozwiązań w sytuacjach kryzysowych i spornych”. 
Prosimy o doprecyzowanie, jaki zakres tematyczny analiz formalno-prawnych jest objęty niniejszym zamówieniem. 
Prosimy również o potwierdzenie, że powyższe zadanie będzie dotyczyło jedynie kwestii objętych przedmiotem zamówienia (zarządczych), i nie będzie dotyczyło kwestii merytorycznych realizowanych w ramach pozostałych zadań Projektu.
Odpowiedź nr 7
Analizy formalno-prawne mogą dotyczyć w szczególności oceny zgodności proponowanych rozwiązań z wnioskiem o dofinansowanie, umową o dofinansowanie i wytycznymi POiIŚ. Analizy formalno-prawne mogą dotyczyć również umów zawartych z wykonawcami poszczególnych zadań, w zakresie w jakim jest to niezbędne do prawidłowej realizacji całego Projektu. Analizy formalno-prawne, o których mowa w pkt. V e) OPZ nie będą dotyczyły kwestii merytorycznych.

Pytanie nr 8
Zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt. V. f) przedmiot zamówienia obejmuje m.in. „czynny udział w zarządzaniu Projektem na poziomie strategicznym i operacyjnym, w tym uczestnictwo w spotkaniach grup roboczych pełniących rolę Zespołów Monitorujący na rzecz realizacji umów w Projekcie”. 
Prosimy o wyjaśnienia:
1. Ile Zespołów Monitorujących będzie funkcjonowało na etapie realizacji Projektu?
2. Jaka jest przewidywana częstotliwość spotkań Zespołów Monitorujących w trakcie realizacji Projektu?
3. Jakie będą zadania Wykonawcy zadania 1 w ramach uczestnictwa w spotkaniach Zespołów Monitorujących?
Odpowiedź nr 8
Ad 1. Na potrzeby realizacji zadań związanych z wdrażaniem Ramowej Dyrektywy Wodnej (2000/60/WE) w III cyklu planistycznym (2016-2022) Zamawiający stworzył strukturę złożoną z 3 grup roboczych tj.: grupy roboczej ds. planów gospodarowania wodami i programów działań, grupy roboczej ds. analizy presji, grupy roboczej ds. charakterystyk części wód. Dodatkowo została powołana grupa robocza ds. konsultacji społecznych i edukacji ekologicznej, która swoim zakresem obejmuje szereg zadań związanych z udziałem społeczeństwa we współtworzeniu dokumentów planistycznych wynikających z różnych dyrektyw, w tym z dyrektywy 2000/60/WE. Grupy te będą pełniły rolę Zespołów Monitorujących wspierających przebieg umów zawieranych na poszczególne zadania merytoryczne. Zakłada się, że realizacja każdego zadania (za wyjątkiem zadania nr 1 i 12) będzie wspierana przez właściwą grupę roboczą, przy czym jedna grupa robocza może być przypisana do więcej niż jednego zadania.
Ad 2. W przeprowadzonych do chwili obecnej przetargach częstotliwość spotkań została określona w zakresie nie częściej niż raz w miesiącu i nie rzadziej niż raz na 2 miesiące dla każdego zadania. W przypadku skumulowania zadań i wynikających z nich spotkań Zamawiający dopuszcza możliwość zorganizowania spotkania dotyczącego kilku zadań, o ile wszystkie przypisane są do tej samej grupy roboczej.
Ad 3. Zadaniem Wykonawcy będzie nadzór nad przebiegiem spotkań Zespołów Monitorujących, weryfikacja podejmowanych ustaleń (o ile nie dotyczyć będą kwestii merytorycznych), identyfikacja ryzyk w projekcie, zapewnienia terminowej realizacji zadań i produktów oraz prawidłowego raportowania i rozliczenia Projektu zgodnie z umową o dofinansowanie oraz opracowanymi procedurami projektowymi. W przypadku, gdy przedmiot spotkania nie będzie dotyczył spraw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, Zamawiający może podjąć decyzję o zwolnieniu Wykonawcy z udziału w spotkaniu.

Pytanie nr 9
Zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt. V. g) przedmiot zamówienia obejmuje m.in. „wsparcie w prowadzeniu korespondencji dotyczącej Projektu, obejmujące w szczególności:
opracowywanie i przygotowywanie projektów pism i wystąpień, kompleksowo odpowiadających na zagadnienia projektowe,
opiniowanie projektów pism przygotowanych przez Zamawiającego;”
Prosimy o potwierdzenie, że powyższe wsparcie będzie dotyczyło jedynie kwestii objętych przedmiotem zamówienia (zarządczych), i nie będzie dotyczyło kwestii merytorycznych realizowanych w ramach pozostałych zadań Projektu.

Odpowiedź nr 9
„Wsparcie w prowadzeniu korespondencji dotyczącej Projektu” wymienione w pkt. V i) nie będzie dotyczyło kwestii merytorycznych realizowanych w ramach pozostałych zadań Projektu.

Pytanie nr 10
Zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt. V. k) przedmiot zamówienia obejmuje m.in. „konsultacje w zakresie zarządzania Projektem dla Kierowników zadań po stronie Zamawiającego (w tym spotkania warsztatowe w zakresie m.in. doskonalenia procedur projektowych i zarządzania jakością w Projekcie);”.
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający ma tu na myśli spotkania robocze z Kierownikami zadań po stronie Zamawiającego. Jeżeli nie, to prosimy o doprecyzowanie oczekiwanego zakresu tego zadania, w szczególności przewidywanej liczby takich spotkań warsztatowych oraz liczby uczestników spotkań.

Odpowiedź nr 10

Pkt. V. k) dotyczy spotkań roboczych z pracownikami Zamawiającego prowadzącymi umowy na poszczególne zadania w ramach Projektu, w celu usprawnienia realizacji Projektu.


Pytanie nr 11
Zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt. V. n) przedmiot zamówienia obejmuje m.in. „monitorowanie zmian w prawie krajowym i UE, które mogą mieć wpływ na zakres i poprawność realizacji zadań w Projekcie.”. Prosimy o doprecyzowanie, że monitorowanie będzie dotyczyło zmian w prawie jedynie w zakresie przedmiotu zamówienia (zarządzania projektem), i nie będzie dotyczyło kwestii merytorycznych realizowanych w ramach pozostałych zadań Projektu.
Odpowiedź nr 11
„Monitorowanie zmian w prawie krajowym i UE”, o którym mowa w pkt. V. n) nie dotyczy kwestii merytorycznych realizowanych w ramach pozostałych zadań Projektu.

Pytanie nr 12
Zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt. VI.25: „Wykonawca zaproponuje i uzgodni z Zamawiającym co najmniej 2 możliwe terminy uczestnictwa w każdym ze szkoleń, o których mowa w Części I pkt. k). Szkolenia powinny się odbyć nie później niż 3 miesiące od dnia podpisania umowy. Szkolenia te będą się odbywały w Warszawie. Podstawą odbioru przeprowadzonych szkoleń będzie raport podsumowujący ich przebieg.” 
Prosimy o potwierdzenie, że zapisy cytowane powyżej dotyczą szkoleń opisanych w pkt. V. l).
Odpowiedź nr 12
Zapisy w pkt. VI.25 dotyczą szkoleń opisanych w pkt. V. l). Zmawiający dokonał korekty OPZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 13
Zapisy w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt. VIII. określają wymagania techniczne dla produktów powstających w ramach zamówienia. Niektóre wymagania sformułowane zostały na potrzeby publikowania opracowań drukiem, np.:
„Każdy dokument tekstowy stanowiący przedmiot zamówienia zostanie przygotowany z uwzględnieniem następujących wymagań:
…
1.3.	zostanie przygotowany w języku polskim (zgodnie z obowiązującymi zasadami gramatyki, ortografii i interpunkcji), w formie pisemnej (format A-4), (średnia ilość znaków na stronie – 1 900) oraz elektronicznej w wersji edytowalnej, w formatach.doc/.docx, oraz .pdf z naniesionymi ustawieniami drukarskimi (spady, pasery, itp.), gotowymi do druku. Forma graficzna publikacji, czcionki, formatowanie strony, wygląd ew. ilustracji, itp. zostanie ustalona po podpisaniu umowy.”
Zapisy w pkt. V Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia nie przewidują publikowania produktów zadania 1, stanowiących głównie produkty zarządcze, formalno-prawne, rozliczeniowe, lub opinie lub projekty pism. 
Ponadto punkt VIII zawiera również wymagania co do opracowań nie będących przedmiotem niniejszego zamówienia, np.:
„- zbiory danych przestrzennych (warstw map cyfrowych) – wymaga się formatu ESRI Personal Geodatabase, ESRI File Geodatabase lub równoważnego,”
W związku z tym powyższym wnosimy o dostosowanie treści punktu VIII w sposób odpowiadający zakresowi niniejszego zamówienia, poprzez usunięcie wymagań nie odnoszących się do jego produktów.
Odpowiedź nr 13
Zamawiający zmodyfikował OPZ w zakresie pkt. VIII.

Pytanie nr 14
Prosimy o doprecyzowanie zakresu usług prawnych, które będą miały być świadczone przez Eksperta ds. zamówień publicznych, wchodzącego w skład zespołu Wykonawcy.
Odpowiedź nr 14
Ekspert ds. zamówień publicznych będzie świadczył usługi związane z wykonywaniem analiz o charakterze formalno-prawnym oraz będzie przygotowywał propozycje rozwiązań w sytuacjach kryzysowych i spornych w odniesieniu do prowadzonych przez Zamawiającego w ramach Projektu postępowań o zamówienie publiczne.

Pytanie nr 15
W związku z zapisami § 6 pkt. 1 wzoru umowy wnosimy o uzupełnienie treści § 13 pkt. 4 we wzorze umowy w poniższy sposób:
Jest: 
4. „Wszystkie dokumenty, plany oraz ich nośniki oraz ich ewentualne kopie, jeśli były sporządzane, przekazane Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy pozostają własnością Zamawiającego i po wykonaniu przedmiotu umowy Wykonawca ma obowiązek zwrócić je Zamawiającemu za pokwitowaniem najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania umowy.”
Proponowany zapis:
4. „Wszystkie dokumenty, plany oraz ich nośniki oraz ich ewentualne kopie, jeśli były sporządzane, przekazane Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy pozostają własnością Zamawiającego i po wykonaniu przedmiotu umowy Wykonawca ma obowiązek zwrócić je Zamawiającemu za pokwitowaniem najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania umowy. Powyższe nie dotyczy kopii dokumentów, których pozostawienie w aktach Wykonawcy jest konieczne dla udokumentowania wydanych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego opinii, udzielonych porad oraz sporządzonych opracowań oraz kopii, które zostały zapisane automatycznie jako kopia zapasowa w systemie informatycznym Wykonawcy, których nie ma możliwości usunięcia.”
Jednocześnie wnosimy o uzupełnienie treści § 6 pkt. 1 wzoru umowy w następujący sposób:
Jest:
1. „W przypadku zakończenia Umowy z jakiejkolwiek przyczyny, na żądanie Zamawiającego Wykonawca wyda wszelkie dokumenty otrzymane od Zamawiającego w związku z wykonywaniem Umowy lub zniszczy takie dokumenty. W przypadku zniszczenia dokumentów Wykonawca jest zobowiązany do przekazania Zamawiającemu pisemnego potwierdzenia ich zniszczenia. Powyższe nie dotyczy kopii dokumentów, których pozostawienie w aktach Wykonawcy jest konieczne dla udokumentowania wydanych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego opinii, udzielonych porad oraz sporządzonych opracowań.”
Proponowany zapis:
1. „W przypadku zakończenia Umowy z jakiejkolwiek przyczyny, na żądanie Zamawiającego Wykonawca wyda wszelkie dokumenty otrzymane od Zamawiającego w związku z wykonywaniem Umowy lub zniszczy takie dokumenty. W przypadku zniszczenia dokumentów Wykonawca jest zobowiązany do przekazania Zamawiającemu pisemnego potwierdzenia ich zniszczenia. Powyższe nie dotyczy kopii dokumentów, których pozostawienie w aktach Wykonawcy jest konieczne dla udokumentowania wydanych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego opinii, udzielonych porad oraz sporządzonych opracowań. Powyższe nie dotyczy kopii dokumentów, których pozostawienie w aktach Wykonawcy jest konieczne dla udokumentowania wydanych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego opinii, udzielonych porad oraz sporządzonych opracowań oraz kopii, które zostały zapisane automatycznie jako kopia zapasowa w systemie informatycznym Wykonawcy, których nie ma możliwości usunięcia.”
Odpowiedź nr 15
Zamawiający uzupełnił zapisy § 13 pkt. 4 we wzorze umowy. Jednocześnie Zamawiający nie przewiduje możliwości, aby kopie wszystkich danych przekazywanych Wykonawcy i zapisywanych automatycznie jako kopia zapasowa w trakcie realizacji Umowy były przechowywane w systemie informatycznym Wykonawcy również po zakończeniu Umowy.

Pytanie nr 16
W związku z propozycjami zmian przedstawionymi w pytaniu nr 15, prosimy o wprowadzenie analogicznych zmian do treści SIWZ. Prosimy o wprowadzenie zmian w następujący sposób:
W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt. VI.23 jest: 
23. Wykonawca zachowa poufność odnośnie do jakichkolwiek informacji, czy dokumentów ujawnionych, odkrytych, zgromadzonych lub opracowanych w trakcie realizacji pracy. Zobowiązuje się, że informacje te będą wykorzystane jedynie do celów realizacji pracy i nie zostaną ujawnione osobom trzecim oraz, że zostaną zniszczone, usunięte lub zwrócone Zamawiającemu po zakończeniu pracy.

Proponowany zapis:
23. Wykonawca zachowa poufność odnośnie do jakichkolwiek informacji, czy dokumentów ujawnionych, odkrytych, zgromadzonych lub opracowanych w trakcie realizacji pracy. Zobowiązuje się, że informacje te będą wykorzystane jedynie do celów realizacji pracy i nie zostaną ujawnione osobom trzecim oraz, że zostaną zniszczone, usunięte lub zwrócone Zamawiającemu po zakończeniu pracy. Powyższe nie dotyczy kopii dokumentów, których pozostawienie w aktach Wykonawcy jest konieczne dla udokumentowania wydanych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego opinii, udzielonych porad oraz sporządzonych opracowań oraz kopii, które zostały zapisane automatycznie jako kopia zapasowa w systemie informatycznym Wykonawcy, których nie ma możliwości usunięcia.”

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt. VII.4 jest: 
4. „W przypadku otrzymania od Zamawiającego jakichkolwiek danych w wersji elektronicznej Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wszelkich kopii otrzymanych danych z pamięci komputerów i innych nośników magnetycznych i optycznych, oraz zwrotu otrzymanych kopii danych do zamawiającego niezwłocznie po zakończeniu okresu asysty i gwarancji. Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli usunięcia danych w siedzibie Wykonawcy. W przypadku otrzymania danych w wersji papierowej Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu wszystkich otrzymanych materiałów po zakończeniu realizacji zamówienia.” 

Proponowany zapis:
4. „W przypadku otrzymania od Zamawiającego jakichkolwiek danych w wersji elektronicznej Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wszelkich kopii otrzymanych danych z pamięci komputerów i innych nośników magnetycznych i optycznych, oraz zwrotu otrzymanych kopii danych do zamawiającego niezwłocznie po zakończeniu okresu asysty i gwarancji. Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli usunięcia danych w siedzibie Wykonawcy. W przypadku otrzymania danych w wersji papierowej Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu wszystkich otrzymanych materiałów po zakończeniu realizacji zamówienia. Powyższe nie dotyczy kopii dokumentów, których pozostawienie w aktach Wykonawcy jest konieczne dla udokumentowania wydanych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego opinii, udzielonych porad oraz sporządzonych opracowań oraz kopii, które zostały zapisane automatycznie jako kopia zapasowa w systemie informatycznym Wykonawcy, których nie ma możliwości usunięcia.”
Odpowiedź nr 16
Zamawiający uzupełnił zapisy w pkt. VI.23 i pkt. VII.4 OPZ. Jednocześnie Zamawiający nie przewiduje możliwości, aby kopie wszystkich danych przekazywanych Wykonawcy i zapisywanych automatycznie jako kopia zapasowa w trakcie realizacji Umowy były przechowywane w systemie informatycznym Wykonawcy również po zakończeniu Umowy.

Pytanie nr 17
1. W związku z zapisami § 5 ust. 3 Wzoru umowy „Wysokość rat kwartalnych została określona w harmonogramie płatności (załącznik nr 3) stanowiącym integralną część niniejszej umowy.” prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób na podstawie treści oferty wykonawcy zostanie określony harmonogram płatności, o którym mowa w cytowanym wyżej fragmencie wzoru umowy. 

Odpowiedź nr 17
W zależności od terminu podpisania umowy, kwota zaproponowana w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik  nr 2 do SIWZ, zostanie podzielona na raty, których liczba będzie odpowiadała liczbie kwartałów do końca realizacji umowy. Ze względu na konieczność wprowadzenia zmian do harmonogramu realizacji projektu stanowiącego załącznik do umowy o dofinansowanie oraz procedury związane z uruchomieniem środków, wypłata pierwszej raty wynagrodzenia nastąpi nie wcześniej niż 3 miesiące po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 18
Wnosimy o uspójnienie treści zapisów Załącznika nr 3 do SIWZ – Wzór umowy w zakresie terminów przekazywania i odbioru prac i sprawozdań oraz dostosowanie ich do specyfiki przedmiotu odbioru poprzez:
1) wykreślenie ze wzoru umowy treści § 1 ust. 2
Zapisy w obecnym kształcie oznaczałyby, że struktura organizacyjna oraz procedury projektowe, które mają zostać opracowane w terminie do 4 tygodni od dnia podpisania umowy, w praktyce powinny zostać opracowane w przeciągu ok. tygodnia od podpisania umowy, ponieważ procedura odbiorowa opisana w § 9 będzie trwała co najmniej 10 dni roboczych. Co więcej, nawet tak wczesny termin przekazania tych dokumentów Zamawiającemu nie gwarantuje Wykonawcy dotrzymania terminu odbioru, ponieważ zgodnie z obecną treścią § 9 brak jest wskazania terminu, w jakim Zamawiający podpisze protokół odbioru po przekazaniu przez Wykonawcę produktów poprawionych zgodnie z uwagami zgłoszonymi przez Zamawiającego w trybie opisanym w § 9 ust. 3 pkt 2).
2) dostosowanie zapisów § 9 wzoru umowy do zakresu prac/dokumentów, które będą przedmiotem odbioru oraz uzupełnienie go o wskazanie terminu, w którym Zamawiający dokona odbioru poprawionych przez Wykonawcę produktów na podstawie zgłoszonych uwag Zamawiającego

Proponowany zapis: 
„§ 9
1. Prace w ramach każdego z zadań podlegać będą zatwierdzeniu przez Zamawiającego lub odbiorowi.
2. W ramach przedmiotowej Umowy:
1) 	odbiorom podlegają:
a) Opracowanie struktury organizacyjnej Projektu i procedur projektowych,
b) Raport z przeprowadzenia szkoleń dla kierowników zadań po stronie Zamawiającego,
c) Sprawozdanie końcowe z realizacji Projektu;
2) 	pisemnej akceptacji przez Zamawiającego podlegają kwartalne sprawozdania z wykonanych prac.
3. Wykonawca zobowiązany jest przekazać do Zamawiającego produkty wymienione w pkt 2. 1) wraz z podpisanym przez Wykonawcę protokołem odbioru w następujących terminach:
	Nazwa produktu
	Termin przekazania Zamawiającemu

	Opracowanie struktury organizacyjnej Projektu i procedur projektowych
	4 tygodnie od dnia podpisania umowy

	Raport z przeprowadzenia szkoleń dla kierowników zadań po stronie Zamawiającego
	3 miesiące od dnia podpisania umowy

	Sprawozdanie końcowe z realizacji Projektu
	Do 15.05.2022



4. Zamawiający w ciągu 7 dni roboczych od dnia przekazania produktów wymienionych w pkt. 3 powyżej sprawdza prawidłowość ich wykonania i może podjąć następujące czynności:
1)	przyjąć prace bez uwag i uznać je za wykonane zgodnie z umową; 
2)	uznać, że przekazane prace nie spełniają postawionych przez niego wymagań; w takiej sytuacji Zamawiający zwróci przekazane prace Wykonawcy, wraz z pisemnymi uwagami, w celu wprowadzenia poprawek; Wykonawca dokona poprawek i przekaże prace Zamawiającemu niezwłocznie, wraz z informacją opisującą sposób rozpatrzenia każdej zgłoszonej uwagi, nie później jednak niż w terminie 3 (trzech) dni roboczych od dnia zwrotu przez Zamawiającego prac z uwagami. Zamawiający niezwłocznie zweryfikuje poprawione prace i dokona odbioru prac lub zgłosi kolejne uwagi, nie później jednak niż w terminie 2 (dwóch) dni roboczych od dnia przekazania przez Wykonawcę poprawionych produktów. W przypadku zgłoszenia kolejnych uwag przez Zamawiającego procedura opisana w niniejszym punkcie zostaje powtórzona, przy czym czas na uwzględnienie uwag przez Wykonawcę wynosi 2 (dwa) dni robocze.
Odbiór produktów wymienionych w pkt. 3 powyżej następuje z dniem podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru prac bez wad.
5. Sprawozdanie kwartalne, o którym mowa w ust. 2 pkt 2) powyżej należy przygotować i przekazać Zamawiającemu (podpisane przez Wykonawcę) do trzeciego dnia roboczego miesiąca następującego po kwartale, w którym dane prace były realizowane. W sprawozdaniu należy wymienić wszystkie odebrane produkty i wyniki prac, o których mowa w ust. 2 pkt 1) powyżej. 
6. Zamawiający w terminie do 3 dni roboczych od dnia otrzymania sprawozdania kwartalnego sprawdza jego prawidłowość i zgodność ze stanem faktycznym oraz może podjąć następujące czynności:
1) przyjąć sprawozdanie bez uwag, co zostaje stwierdzone podpisaniem przez Zamawiającego sprawozdania;
2) uznać, że przekazane sprawozdanie wymaga uzupełnień lub poprawy; w takiej sytuacji Zamawiający zwróci przekazane sprawozdanie Wykonawcy, wraz z pisemnymi uwagami, w celu wprowadzenia poprawek; Wykonawca dokona poprawek i przekaże poprawione sprawozdanie Zamawiającemu niezwłocznie, wraz z informacją opisującą sposób rozpatrzenia każdej zgłoszonej uwagi, nie później jednak niż w terminie 3 (trzech) dni roboczych od dnia zwrotu przez Zamawiającego raportu z uwagami.
7. Potwierdzeniem wykonania przedmiotu umowy, będzie podpisanie protokołu odbioru końcowego. Podstawę do odbioru końcowego stanowią sprawozdania kwartalne z wykonania prac z całego okresu realizacji projektu oraz protokoły odbioru produktów wymienionych w pkt. 3 powyżej.”
Adekwatnie do zmian zaproponowanych w odniesieniu do treści § 9 wzoru umowy wnosimy o zmianę treści pkt VI.7. SOPZ.
Odpowiedź 18
Zamawiający zmodyfikował SIWZ i wydłużył termin na opracowanie struktury organizacyjnej Projektu i procedur projektowych do 8 tygodni od dnia podpisania umowy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wskazany w § 9 ust. 3 termin przystąpienia do odbioru (7 dni) odnosi się zarówno do prac przekazanych po raz pierwszy (§ 9 ust. 3 pkt 1), jak i prac przekazanych po dokonaniu poprawek po zgłoszeniu uwag przez Zamawiającego (§ 9 ust. 3 pkt 2).

Pytanie nr 19
W związku z postanowieniami § 1 ust. 6 wzoru umowy wnosimy o doprecyzowanie treści niniejszego ustępu poprzez uzupełnienie go o wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku, kiedy uchybienie terminowi jest spowodowane okolicznościami nie leżącymi po stronie Wykonawcy. W ocenie Wykonawcy nie jest uzasadnionym rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy na sytuacje niedochowania terminów z przyczyn przez Wykonawcę niezawinionych.
Jest:
6. Jeżeli w toku wykonywania Umowy Wykonawca stwierdzi zaistnienie okoliczności, które dają podstawę do oceny, że przedmiot Umowy nie zostanie wykonany w terminie określonym w ust. 1, niezwłocznie pisemnie powiadomi Zamawiającego o niebezpieczeństwie wystąpienia opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy, wskazując prawdopodobny czas opóźnienia i jego przyczynę. Powiadomienie nie uchyla terminu wykonania przedmiotu Umowy wskazanego w ust. 1 i nie wyłącza możliwości żądania przez Zamawiającego kar umownych, o których mowa w § 6 i 7.
Proponowany zapis:
1. Jeżeli w toku wykonywania Umowy Wykonawca stwierdzi zaistnienie okoliczności, które dają podstawę do oceny, że przedmiot Umowy nie zostanie wykonany w terminie określonym w ust. 1, niezwłocznie pisemnie powiadomi Zamawiającego o niebezpieczeństwie wystąpienia opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy, wskazując prawdopodobny czas opóźnienia i jego przyczynę. Powiadomienie nie uchyla terminu wykonania przedmiotu Umowy wskazanego w ust. 1 i nie wyłącza możliwości żądania przez Zamawiającego kar umownych, o których mowa w § 6 i 7 chyba, że uchybienie terminowi jest spowodowane okolicznościami nie leżącymi po stronie Wykonawcy. W takim wypadku termin zostanie przedłużony o okres, w którym Wykonawcy nie ze swojej winy nie miał możliwości wykonywania przedmiotu Umowy.
Odpowiedź nr 19
Zamawiający nie przewiduje dokonania zmiany brzmienia tego postanowienia umowy.

Pytanie nr 20
Wnosimy o wykreślenie treści § 6 ust. 9, który w obecnym brzmieniu zdaje się stać w sprzeczności z treścią § 6 ust. 8 oraz z charakterem świadczenia wykonawcy (usługi). 
Odpowiedź nr 20
Treści § 6 ust. 9 ma charakter fakultatywny. Zapis w § 6 ust. 9 został doprecyzowany.

Pytanie nr 21
Zgodnie z § 7 wzoru umowy Zamawiający może naliczyć kary za opóźnienie. Prosimy o zmianę zapisów o „opóźnieniu” na „zwłokę”. W ocenie Wykonawcy nie jest uzasadnionym rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy na sytuacje niedochowania terminów z przyczyn przez Wykonawcę niezawinionych. Dodatkowo proponujemy ustalenie wysokości kary umownej w odniesieniu do wynagrodzenia wypłaconego Wykonawcy a nie do maksymalnego limitu wynagrodzenia, który może nie być zrealizowany.
Odpowiedź nr 21
W ocenie Zamawiającego nie ma podstaw do zmiany Wzoru Umowy w proponowanym zakresie. Należy jednocześnie wyjaśnić, że Zamawiający określa, w ramach obowiązującego prawa, warunki na jakich chce zawrzeć umowę, aby nie narazić Skarbu Państwa na straty i ustrzec się zarzutu naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Pytanie nr 22
Wnosimy o doprecyzowanie zapisów § 7 ust. 4 wzoru umowy poprzez określenie limitu odpowiedzialności Wykonawcy.
Jest:
4.	W przypadku, gdyby Zamawiający poniósł szkodę wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę w wysokości przewyższającej wysokość zastrzeżonych kar umownych, może on dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.
Proponowany zapis:
4.	W przypadku, gdyby Zamawiający poniósł szkodę wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę w wysokości przewyższającej wysokość zastrzeżonych kar umownych, może on dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego z zastrzeżeniem, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy za szkody wynikłe z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, a także za szkody wynikłe z innych zdarzeń (np. deliktu), które powstały w wyniku działania lub zaniechania Wykonawcy oraz/lub osób, którym Wykonawca powierza wykonywanie czynności jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia netto wypłaconego Wykonawcy z tytułu wykonania Umowy. Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje utraconych korzyści w rozumieniu art. 361 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź nr 22
W ocenie Zamawiającego nie ma podstaw do zmiany Wzoru Umowy w proponowanym zakresie. Należy jednocześnie wyjaśnić, że Zamawiający określa, w ramach obowiązującego prawa, warunki na jakich chce zawrzeć umowę, aby nie narazić Skarbu Państwa na straty i ustrzec się zarzutu naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Pytanie nr 23
Wnosimy o uzupełnienie treści § 11 ust. 2 o zapisy dotyczące posługiwania się utworami Wykonawcy w ramach realizacji praw zależnych. 
Jest:
 2. Wykonawca wraz z przeniesieniem praw autorskich udziela zezwolenia Zamawiającemu na wykonywanie prawa zależnego oraz przenosi na Zamawiającego wyłączne prawa zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich.
Proponowany zapis:
2. Wykonawca wraz z przeniesieniem praw autorskich udziela zezwolenia Zamawiającemu na wykonywanie prawa zależnego oraz przenosi na Zamawiającego wyłączne prawa zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich. W przypadku wykonywania praw zależnych do utworów np. dokonywania opracowań, tłumaczeń, łączenia z innymi utworami, adaptacji Zamawiający nie jest uprawniony do posługiwania się firmą, logo, znakiem towarowym Wykonawcy bez jego uprzedniej pisemnej zgody.
Odpowiedź nr 23
W ocenie Zamawiającego nie ma podstaw do zmiany Wzoru Umowy w proponowanym zakresie. Zgodnie z pkt. VIII.4 SOPZ na materiałach i nośnikach nie może być umieszczona nazwa i logo Wykonawcy. Zapis w pkt. VIII.4 SOPZ został uzupełniony o znak towarowy.

Pytanie nr 24
Wnosimy o zmianę treści § 13 ust. 3 w zakresie terminu obowiązywania obowiązku zachowania tajemnicy. 
Jest:
3. Obowiązek zachowania tajemnicy jest nieograniczony w czasie. Zwolnienie z obowiązku zachowania tajemnicy jest możliwe tylko za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego.
Proponowany zapis:
3. Obowiązek zachowania tajemnicy trwa w czasie obowiązywania Umowy, jak również przez okres 5 lat od jej rozwiązania lub wygaśnięcia.  Zwolnienie z obowiązku zachowania tajemnicy jest możliwe tylko za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego.
Odpowiedź nr 24
W ocenie Zamawiającego nie ma podstaw do zmiany Wzoru Umowy w proponowanym zakresie.

Pytanie nr 25
Spełnienie Warunku 3 udziału w postępowaniu wymaga wykazania wykonania usługi polegającej na doradztwie prawnym przy przygotowywaniu i przeprowadzaniu dla jednostki administracji publicznej co najmniej dwóch postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na usługi, przy czym wartość każdego z tych postępowań nie może być mniejsza niż 3 000 000,00 PLN brutto (słownie: trzy miliony złotych 00/100).
Prosimy o potwierdzenie, że spełnienie warunku można wykazać poprzez wskazanie realizacji dwóch osobnych usług dla różnych jednostek administracji publicznej.
Odpowiedź nr 25
Zamawiający potwierdza, że spełnienie warunku można wykazać poprzez wskazanie realizacji dwóch osobnych usług dla różnych jednostek administracji publicznej.

Pytanie nr 26
[image: ]
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Odpowiedź nr 26
Zamawiający wprowadził modyfikację SIWZ w zakresie zmiany jednostki administracji publicznej na jednostkę sektora finansów publicznych. 
 
Pytanie nr 27
[image: ]
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Odpowiedź nr 27
Zamawiający wprowadził modyfikację SIWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej i zawodowej.

Pytanie nr 28
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Odpowiedź nr 28
Tak. Przedmiot zamówienia obejmuje również szkolenia, o których mowa w pkt. V. l) SOPZ.

Pytanie nr 29
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Odpowiedź nr 29
Ze względu na specyfikę Projektu prace wymagające osobistego uczestnictwa Wykonawcy mogą być realizowane również w miastach, w których zlokalizowane są siedziby regionalnych zarządów gospodarki wodnej. Zamawiający zakłada jednak, że spotkania wymagające udziału Wykonawcy poza siedzibą Zamawiającego będą organizowane sporadycznie, wyłącznie w sytuacjach wyjątkowych. W przypadku braku możliwości oddelegowania pracowników Wykonawcy na takie spotkanie Zamawiający dopuszcza możliwość udziału za pośrednictwem wideokonferencji.

Pytanie nr 30
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Odpowiedź nr 30
Zamawiający zmodyfikował OPZ w zakresie pkt. VI.16.

Pytanie nr 31
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Odpowiedź nr 31
Dokumenty stanowiące załączniki do SOPZ zostały udostępnione.

Pytanie nr 32
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Odpowiedź nr 32
Zamawiający zmodyfikował SIWZ i wydłużył termin na opracowanie struktury organizacyjnej Projektu i procedur projektowych do 8 tygodni od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 33
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Odpowiedź nr 33
Pełnienie funkcji prokurenta lub prezesa zarządu spełni określony przez Zamawiającego warunek w paragrafie 2 ust. 9 jeżeli osoba ta będzie zatrudniona na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 34
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Odpowiedź nr 34
W ocenie Zamawiającego nie ma podstaw do zmiany Wzoru Umowy w proponowanym zakresie. Należy jednocześnie wyjaśnić, że Zamawiający określa, w ramach obowiązującego prawa, warunki na jakich chce zawrzeć umowę, aby nie narazić Skarbu Państwa na straty i ustrzec się zarzutu naruszenia dyscypliny finansów publicznych.
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